АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_19.05.2020_ № _373-П_

г. Заречный

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие системы образования в городском округе Заречный до 2024 года»,

утвержденную постановлением администрации городского округа Заречный от
27.11.2019 № 1188-П

В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Законом Свердловской области от 12.12.2019 № 120-ОЗ «Об областном
бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением
Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования
и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года» (далее –
постановление Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП),
постановлением администрации городского округа Заречный от 23.06.2014 № 798-П
«Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ
городского округа Заречный», на основании ст. ст. 28, 31 Устава городского округа
Заречный администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в
городском округе Заречный до 2024 года», утвержденную постановлением
администрации городского округа Заречный от 27.11.2019 № 1188-П с изменениями,
внесенными постановлениями администрации городского округа Заречный от
02.03.2020 № 184-П, 23.03.2020 № 255-П, следующие изменения:

1) изложить строку «Объем финансирования муниципальной программы по
годам реализации, рублей» Паспорта муниципальной программы «Развитие системы
образования в городском округе Заречный до 2024 года» в следующей редакции:

2

Объем финансирования ВСЕГО:  4 796 758 945,31 руб.
программы по годам в том числе:
реализации, рублей 2020 год – 983 602 470,72 руб.,

2021 год – 907 930 122,59 руб.,
2022 год – 941 650 192,00 руб.,
2023 год -  963 066 760,00 руб.,
2024 год -  1 000 509 400,00 руб.
из них:
областной бюджет - 2 722 345 312,42 руб.
в том числе:
2020 год – 604 063 212,42 руб.,
2021 год – 537 191 400,00 руб.,
2022 год – 569 296 900,00 руб.,
2023 год - 495 977 360,00 руб.,
2024 год - 515 816 440,00 руб.
местный бюджет 2 074 413 632,89 руб.
в том числе:
2020 год – 379 539 258,30 руб.,
2021 год – 370 738 722,59 руб.,
2022 год – 372 353 292,00 руб.,
2023 год - 467 089 400,00 руб.,
2024 год - 484 692 960,00 руб.

2) изложить Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению
муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе
Заречный до 2024 года» в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене официальных
документов городского округа Заречный и разместить на официальном сайте
городского округа Заречный (www.gorod-zarechny.ru).

3. Направить настоящее постановление в орган, осуществляющий ведение
Свердловского областного регистра МНПА.

Глава
городского округа Заречный

                     А.В. Захарцев

3

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Заречный
от_19.05.2020_ № 373-П_

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие системы
образования в городском округе Заречный до 2024
года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы

«Развитие системы образования в городском округе Заречный до 2024 года»
Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, руб.№

стр
оки

Наименование
мероприятия/

Источники расходов на
финансирование

всего 2020 2021 2022 2023 2024
Номера
целевых
показате-

лей, на
достиже-

ние
которых

направле-
ны

мероприя
-тия

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 ВСЕГО ПО

МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ
ЧИСЛЕ:

4 796 758 945,31 983 602 470,72 907 930 122,59 941 650 192,00 963 066 760,00 1 000 509 400,00

2 областной бюджет 2 722 345 312,42 604 063 212,42 537 191 400,00 569 296 900,00 495 977 360,00 515 816 440,00
3 местный бюджет 2 074 413 632,89 379 539 258,30 370 738 722,59 372 353 292,00 467 089 400,00 484 692 960,00
4 Капитальные

вложения
32 160 571,91 32 160 571,91 0,00 0,00 0,00 0,00

5 областной бюджет 31 460 571,91 31 460 571,91 0,00 0,00 0,00 0,00
6 местный бюджет 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 Прочие нужды 4 764 598 373,40 951 441 898,81 907 930 122,59 941 650 192,00 963 066 760,00 1 000 509 400,00

4

8 областной бюджет 2 690 884 740,51 572 602 640,51 537 191 400,00 569 296 900,00 495 977 360,00 515 816 440,00
9 местный бюджет 2 073 713 632,89 378 839 258,30 370 738 722,59 372 353 292,00 467 089 400,00 484 692 960,00
10 ПОДПРОГРАММА  1. РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЗАРЕЧНЫЙ
11 ВСЕГО ПО

ПОДПРОГРАММЕ, В
ТОМ ЧИСЛЕ:
РАЗВИТИЕ
СИСТЕМЫ
ДОШКОЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ В
ГОРОДСКОМ
ОКРУГЕ ЗАРЕЧНЫЙ

2 098 660 649,76 415 891 217,04 388 822 502,72 401 991 130,00 437 350 890,00 454 604 910,00

12 областной бюджет 1 250 319 671,91 265 853 571,91 233 887 000,00 247 934 000,00 246 394 660,00 256 250 440,00
13 местный бюджет 848 340 977,85 150 037 645,13 154 935 502,72 154 057 130,00 190 956 230,00 198 354 470,00
14 1. «Капитальные вложения»
15 Всего по направлению

«Капитальные
вложения», в том
числе:

32 160 571,91 32 160 571,91 0,00 0,00 0,00 0,00

16 областной бюджет 31 460 571,91 31 460 571,91 0,00 0,00 0,00 0,00
17 местный бюджет 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18 Всего по направлению

«Иные капитальные
вложения», в том
числе:

32 160 571,91 32 160 571,91 0,00 0,00 0,00 0,00

19 Мероприятие 1.1.
Строительство
дополнительных мест в
ДДУ № 50

32 160 571,91 32 160 571,91 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.1.

20 областной бюджет 31 460 571,91 31 460 571,91 0,00 0,00 0,00 0,00
21 местный бюджет 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22 2. «Прочие нужды»
23 Всего по направлению

«Прочие нужды», в том
числе:

2 066 500 077,85 383 730 645,13 388 822 502,72 401 991 130,00 437 350 890,00 454 604 910,00

24 областной бюджет 1 218 859 100,00 234 393 000,00 233 887 000,00 247 934 000,00 246 394 660,00 256 250 440,00
25 местный бюджет 847 640 977,85 149 337 645,13 154 935 502,72 154 057 130,00 190 956 230,00 198 354 470,00

5

26 Мероприятие 1.2.
Организация
предоставления
дошкольного
образования, создание
условий для присмотра
и ухода за детьми,
содержания детей в
муниципальных
образовательных
организациях, всего, из
них:

2 052 434 463,62 381 708 473,45 388 799 444,17 401 970 746,00 431 350 890,00 448 604 910,00 1.1.1.1.,
1.1.2.1.,
1.1.2.2.,
1.1.2.3.,
1.1.3.1.

27 областной бюджет 1 216 859 100,00 232 393 000,00 233 887 000,00 247 934 000,00 246 394 660,00 256 250 440,00
28 местный бюджет 835 575 363,62 149 315 473,45 154 912 444,17 154 036 746,00 184 956 230,00 192 354 470,00
29 Мероприятие 1.3.

Проведение
капитального ремонта,
приведение в
соответствие с
требованиями
пожарной безопасности
и санитарного
законодательства
зданий и помещений, в
которых размещаются
муниципальные
образовательные
организации
дошкольного
образования

14 065 614,23 2 022 171,68 23 058,55 20 384,00 6 000 000,00 6 000 000,00 1.1.1.1.

30 областной бюджет 2 000 000 ,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31 местный бюджет 12 065 614,23 22 171,68 23 058,55 20 384,00 6 000 000,00 6 000 000,00
32 ПОДПРОГРАММА  2. РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЗАРЕЧНЫЙ
33 ВСЕГО ПО

ПОДПРОГРАММЕ, В
ТОМ ЧИСЛЕ:
РАЗВИТИЕ
СИСТЕМЫ ОБЩЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ В
ГОРОДСКОМ
ОКРУГЕ ЗАРЕЧНЫЙ

2 045 790 637,73 443 340 997,84 399 242 335,89 417 130 984,00 385 723 690,00 400 352 630,00

6

34 областной бюджет 1 411 914 440,51 324 820 540,51 292 141 000,00 309 753 000,00 237 843 090,00 247 356 810,00
35 местный бюджет 633 876 197,22 118 520 457,33 107 101 335,89 107 377 984,00 147 880 600,00 152 995 820,00
36 «Прочие нужды»
37 Всего по направлению

«Прочие нужды», в том
числе:

2 045 790 637,73 443 340 997,84 399 242 335,89 417 130 984,00 385 723 690,00 400 352 630,00

38 областной бюджет 1 411 914 440,51 324 820 540,51 292 141 000,00 309 753 000,00 237 843 090,00 247 356 810,00
39 местный бюджет 633 876 197,22 118 520 457,33 107 101 335,89 107 377 984,00 147 880 600,00 152 995 820,00
40 Мероприятие 2.1.

Организация
предоставления общего
образования и создание
условий для
реализации
общеобразовательных
программ в
муниципальных
общеобразовательных
организациях

1 770 811 897,22 364 168 266,33 351 222 337,89 367 321 583,00 337 303 780,00 350 795 930,00 2.1.1.1.,
2.1.2.1.,
2.1.2.2.,
2.1.3.1.,
2.1.3.2.,
2.1.4.1.,
2.1.4.2.,
2.1.5.1.,
2.1.6.1.,
2.1.7.1.,
2.1.8.1.,
2.1.9.1.,
2.1.10.1.

41 областной бюджет 1 236 105 240,00 272 243 000,00 256 492 000,00 272 679 000,00 213 083 940,00 221 607 300,00
42 местный бюджет 534 706 657,22 91 925 266,33 94 730 337,89 94 642 583,00 124 219 840,00 129 188 630,00
43 Мероприятие 2.2.

Осуществление
мероприятий по
организации подвоза
обучающихся в
муниципальные
общеобразовательные
организации

17 125 317,00 3 135 509,00 3 260 929,00 3 260 929,00 3 660 760,00 3 807 190,00 2.1.1.1.

44 местный бюджет 17 125 317,00 3 135 509,00 3 260 929,00 3 260 929,00 3 660 760,00 3 807 190,00
45 Мероприятие 2.3.

Обеспечение
мероприятий по
оборудованию
спортивных площадок
в общеобразовательных
организациях

24 403 540,51 24 403 540,51 0,00 0,00 0,00 0,00 2.1.1.1.,
2.1.2.1.,
2.1.4.1.

7

46 областной бюджет 12 403 540,51 12 403 540,51 0,00 0,00 0,00 0,00
47 местный бюджет 12 000 000,00 12 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
48 Мероприятие 2.4.

Обеспечение условий
реализации
муниципальными
образовательными
организациями в
Свердловской области
образовательных
программ естественно-
научного цикла и
профориентационной
работы

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.1.1.1,
2.1.2.1.,
2.1.2.2.,
2.1.3.1.,
2.1.3.2.

49 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51 Мероприятие 2.5.

Осуществление
мероприятий по
организации питания в
муниципальных
общеобразовательных
организациях

186 837 883,00 45 021 682,00 44 759 069,00 46 548 472,00 24 759 150,00 25 749 510,00
2.1.1.1.,
2.1.7.1.

52 областной бюджет 159 493 660,00 36 262 000,00 35 649 000,00 37 074 000,00 24 759 150,00 25 749 510,00
53 местный бюджет 27 344 223,00 8 759 682,00 9 110 069,00 9 474 472 ,00 0,00 0,00
54 Мероприятие 2.6.

Проведение
капитального ремонта,
приведение в
соответствие с
требованиями
пожарной безопасности
и санитарного
законодательства
зданий и помещений, в
которых размещаются
муниципальные
общеобразовательные
организации

46 612 000,00 6 612 000,00 0,00 0,00 20 000 000,00 20 000 000,00 2.1.1.1.

8

55 областной бюджет 3 912 000,00 3 912 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 местный бюджет 42 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 20 000 000,00 20 000 000,00
57 ПОДПРОГРАММА  3. РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ВОСПИТАНИЯ, ОТДЫХА И

ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЗАРЕЧНЫЙ
58 ВСЕГО ПО

ПОДПРОГРАММЕ, В
ТОМ ЧИСЛЕ:
РАЗВИТИЕ
СИСТЕМЫ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГ
О ОБРАЗОВАНИЯ,
ВОСПИТАНИЯ,
ОТДЫХА И
ОЗДОРОВЛЕНИЯ
ДЕТЕЙ В
ГОРОДСКОМ
ОКРУГЕ ЗАРЕЧНЫЙ

475 728 234,89 90 692 212,91 89 496 316,98 92 274 985,00 99 659 180,00 103 605 540,00

59 областной бюджет 59 844 200,00 13 122 100,00 11 163 400,00 11 609 900,00 11 739 610,00 12 209 190,00
60 местный бюджет 415 884 034,89 77 570 112,91 78 332 916,98 80 665 085,00 87 919 570,00 91 396 350,00
61 «Прочие нужды»
62 Всего по направлению

«Прочие нужды», в том
числе:

475 728 234,89 90 692 212,91 89 496 316,98 92 274 985,00 99 659 180,00 103 605 540,00

63 областной бюджет 59 844 200,00 13 122 100,00 11 163 400,00 11 609 900,00 11 739 610,00 12 209 190,00
64 местный бюджет 415 884 034,89 77 570 112,91 78 332 916,98 80 665 085,00 87 919 570,00 91 396 350,00
65 Мероприятие 3.1.

Организация
предоставления
дополнительного
образования детей в
муниципальных
организациях
дополнительного
образования

368 108 865,89 70 871 826,91 69 130 699,98 71 094 779,00 76 966 450,00 80 045 110,000 3.1.1.1.,
3.1.1.2.,
3.1.2.1.,
3.1.2.2.,
3.2.2.1.,
3.2.2.2.,
3.2.3.1.,
3.2.3.2.,
3.2.3.3.,
3.3.3.1.

66 областной бюджет 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
67 местный бюджет 365 708 865,89 68 471 826,91 69 130 699,98 71 094 779,00 76 966 450,00 80 045 110,00

9

68 Мероприятие 3.2.
Проведение
капитального ремонта,
приведение в
соответствие с
требованиями
пожарной безопасности
и санитарного
законодательства
зданий и помещений, в
которых размещаются
муниципальные
образовательные
организации

2 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 3.1.1.1.

69 местный бюджет 2 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00
70 Мероприятие 3.3.

Организация отдыха и
оздоровления детей и
подростков в городском
округе Заречный

105 369 369,00 19 570 386,00 20 365 617,00 21 180 206,00 21 692 730,00 22 560 430,00 3.3.1.1.,
3.3.2.1.

71 областной бюджет 57 444 200,00 10 722 100,00 11 163 400,00 11 609 900,00 11 739 610,00 12 209 190,00
72 местный бюджет 47 925 169,00 8 848 286 ,00 9 202 217,00 9 570 306,00 9 953 120,00 10 351 240,00
73 ПОДПРОГРАММА  4. ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАРЕЧНЫЙ "РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЗАРЕЧНЫЙ ДО 2024 ГОДА"

74 ВСЕГО ПО
ПОДПРОГРАММЕ, В
ТОМ ЧИСЛЕ:
ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ
ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ
"РАЗВИТИЕ
СИСТЕМЫ
ОБРАЗОВАНИЯ В
ГОРОДСКОМ
ОКРУГЕ ЗАРЕЧНЫЙ
ДО 2024 ГОДА"

176 579 422,93 33 678 042,93 30 368 967,00 30 253 093,00 40 333 000,00 41 946 320,00

75 областной бюджет 267 000,00 267 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
76 местный бюджет 176 312 422,93 33 411 042,93 30 368 967,00 30 253 093,00 40 333 000,00 41 946 320,00

10

77 «Прочие нужды»

78 Всего по направлению
«Прочие нужды», в том
числе:

176 579 422,93 33 678 042,93 30 368 967,00 30 253 093,00 40 333 000,00 41 946 320,00

79 областной бюджет 267 000,00 267 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80 местный бюджет 176 312 422,93 33 411 042,93 30 368 967,00 30 253 093,00 40 333 000,00 41 946 320,00
81 Мероприятие 4.1.

Организация и
проведение городских
мероприятий в сфере
образования

4 087 938,00 2 534 500,00 555 880,00 491 398,00 248 120,00 258 040,00 3.4.1.1.,
4.2.4.1.,
4.2.5.1.

82 местный бюджет 4 087 938,00 2 534 500,00 555 880,00 491 398,00 248 120,00 25 040,00
83 Мероприятие 4.2.

Обеспечение
деятельности МКУ
"Управление
образования городского
округа Заречный"

172 491 484,93 31 143 542,93 29 813 087,00 29 761 695,00 40 084 880,00 41 688 280,00 4.1.1.1.,
4.1.1.2.,
4.1.1.3.,
4.2.1.1.,
4.2.1.2.,
4.2.2.1.,
4.2.2.2.,
4.2.2.3.,
4.2.3.1.,
4.2.4.1.

84 областной бюджет 267 000,00 267 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85 местный бюджет 172 224 484,93 30 876 542,93 29 813 087,00 29 761 695,00 40 084 880,00 41 688 280,00